Strassenname

Andritzer Reichsstralie
Anton-Kleinoscheg-Stralle
Autaler StralRe
Bahnhofgiirtel
Bergmanngasse
Eggenberger Giirtel
Elisabethstralie
Glacisstralle
Grabenguirtel
Grabenstralie
Gradnerstralle
Heinrichstralle
Judendorfer Stralle
Karntner Stralle
Kalvariengdrtel
Karlauergurtel
KolRgasse
Lazarettgurtel
Liebenauer Girtel
Liebenauer HauptstraRe
Mariatroster Stral3e
Merangasse
Neufeldweg
Neuseiersberger Stralle
Parkstralle
Pliddemanngasse
Puntigamer Stralle
Radegunder Stralle
Ragnitzstralle
Riesstralle
Schdnaugirtel
Stattegger Stralle
St.-Gotthard-Stralie
St.-Peter-Hauptstralle
St.-Peter-Hauptstralle
St.-Peter-Giirtel
St.-Veiter-Stralle
Steinbergstralie
Sidgurtel (Unterfiihrung)
Teslastralie
ThalstralRe
Thalerseestralie
Triester Stralle
Waltendorfer Giirtel
Waltendorfer Hauptstralle
Weblinger Giirtel
Weinitzenstralle
Weinzottlstrale
Wetzelsdorfer Stral3e
Wiener Stralle

Wiener Stralle

Wiener Stralle

LandesstraBen im Stadtgebiet Graz

Teilstueck

Grabenstral3e (Andritzer Maut) bis Radegunder Stralle / Ziegelstralie

Wiener Stralle bis Thalstralle / Géstinger Stralle
St.-Peter-HauptstralRe (Kreisverkehr Raaba) bis Stadtgrenze
Keplerstralie bis Kalvariengirtel

Heinrichstralle bis Grabenstralle / Hochsteingasse
Keplerstralle bis Karntner Stralte

Glacisstral3e bis Riesstralle / Hilmteichstralle
ElisabethstralRe bis Heinrichstralle

Kalvariengurtel bis Grabenstralle

Wickenburggasse bis Weinzéttlstralle

Karntner Stral3e bis Triester Stral3e

Glacisstral3e bis Mariatroster Stralle

Wiener Stralle bis Stadtgrenze

Eggenberger Girtel bis Stadtgrenze

Wiener StralRe / Bahnhofgirtel bis Grabengurtel
Lazarettglrtel bis Schénaugrtel

Pliddemanngasse bis Waltendorfer Gurtel

Karntner Stralde bis Triester Straflte (Bahnunterfiihrung)
Sidgurtel bis St.-Peter-Grtel

Siidgurtel / Liebenauer Gurtel (Kreisverkehr) bis Stadtgrenze
HeinrichstralRe bis Stadtgrenze

Elisabethstralle bis Pliddemanngasse
St.-Peter-Grtel bis Stadtgrenze (nach Tiefentalweg)
Hafnerstralle bis Stadtgrenze

Wickenburggasse bis Glacisstrale / Bergmanngasse
Merangasse bis St.-Peter-Hauptstralle

Weblinger Gurtel bis Stdgurtel

Andritzer Reichsstralie / Ziegelstralle bis Stadtgrenze
Riesstralle bis Stadtgrenze

Elisabethstralie / HilmteichstralRe bis Stadtgrenze
Karlauergdrtel bis Conrad-von-Hétzendorf-Strale
St.-Veiter-Stralle / WeinitzenstralRe bis Stadtgrenze
Weinzottistrale / Wiener Stral3e bis St.-Veiter-Stralle
Pliddemanngasse bis St.-Peter-Giirtel

St.-Peter-Gurtel bis Stadtgrenze / Autalerstral’e (Kreisverkehr Raaba)

Liebenauer Giirtel bis St.-Peter-Hauptstralle
St.-Gotthard-Stral3e bis Stattegger Stralle / Weinitzenstralle
Wetzelsdorfer Stral3e / BaiernstralRe bis Stadtgrenze (Mantscha)
Puntigamer Stral3e bis Liebenauer Gurtel

Liebenauer Hauptstra3e (entlang der A2) bis Stadtgrenze
Anton-Kleinoscheg-Strale / Gdstinger Stralde bis Stadtgrenze
Steinbergstralle bis Stadtgrenze

Lazarettglrtel bis Stadtgrenze

Kolgasse bis Petersgasse

Pliddemanngasse bis Stadtgrenze

Verteilerkreis Webling bis Puntigamer Strale

Stattegger Stralle / St.-Veiter-Stralle bis Radegunder Stralle
Grabenstrale bis St.-Gotthard-Straf3e / Wiener Strale

Karntner Stral3e bis Steinbergstralle / Baiernstralie
Kalvariengurtel bis Judendorfer Stralle

St.-Gotthard-Stralle / WeinzéttistralRe bis Judendorfer Stralie
St.-Gotthard-Stralle / Weinzéttlstralle bis Stadtgrenze (Krzg. Pail)

L329
L331
L311
B67
B67a
B67
B65
B7a
B67b
B67a
L321
B72
L302
B70
B67b
B67c
B67c
B67
B67a
B73
B72
B67a
L395
L323
B67a
B67a
B67a
L329
L327
B65
B67c
L330
L330
B67a
L370
B67a
L330
L301
B67a
L390
L331
L331
B67
B67c
L325
B67a
L330
B67a
L301
B67
B67
B67



