Landesstraßen im Stadtgebiet Graz

<u>Strassenname</u>	<u>Teilstueck</u>	Bez.
Andritzer Reichsstraße	Grabenstraße (Andritzer Maut) bis Radegunder Straße / Ziegelstraße	L329
Anton-Kleinoscheg-Straße	Wiener Straße bis Thalstraße / Göstinger Straße	L331
Autaler Straße	StPeter-Hauptstraße (Kreisverkehr Raaba) bis Stadtgrenze	L311
Bahnhofgürtel	Keplerstraße bis Kalvariengürtel	B67
Bergmanngasse	Heinrichstraße bis Grabenstraße / Hochsteingasse	B67a
Eggenberger Gürtel	Keplerstraße bis Kärntner Straße	B67
Elisabethstraße	Glacisstraße bis Riesstraße / Hilmteichstraße	B65
Glacisstraße	Elisabethstraße bis Heinrichstraße	B7a
Grabengürtel	Kalvariengürtel bis Grabenstraße	B67b
Grabenstraße	Wickenburggasse bis Weinzöttlstraße	B67a
Gradnerstraße	Kärntner Straße bis Triester Straße	L321
Heinrichstraße	Glacisstraße bis Mariatroster Straße	B72
Judendorfer Straße	Wiener Straße bis Stadtgrenze	L302
Kärntner Straße	Eggenberger Gürtel bis Stadtgrenze	B70
Kalvariengürtel	Wiener Straße / Bahnhofgürtel bis Grabengürtel	B67b
Karlauergürtel	Lazarettgürtel bis Schönaugürtel	B670
Koßgasse	Plüddemanngasse bis Waltendorfer Gürtel	B670
Lazarettgürtel	Kärntner Straße bis Triester Straße (Bahnunterführung)	B67
Liebenauer Gürtel	Südgürtel bis StPeter-Gürtel	B67a
Liebenauer Hauptstraße	Südgürtel / Liebenauer Gürtel (Kreisverkehr) bis Stadtgrenze	B73
Mariatroster Straße	Heinrichstraße bis Stadtgrenze	B72
Merangasse	Elisabethstraße bis Plüddemanngasse	B67a
Neufeldweg	StPeter-Gürtel bis Stadtgrenze (nach Tiefentalweg)	L395
Neuseiersberger Straße	Hafnerstraße bis Stadtgrenze	L323
Parkstraße	Wickenburggasse bis Glacisstraße / Bergmanngasse	B67a
Plüddemanngasse	Merangasse bis StPeter-Hauptstraße	B67a
Puntigamer Straße	Weblinger Gürtel bis Südgürtel	B67a
Radegunder Straße	Andritzer Reichsstraße / Ziegelstraße bis Stadtgrenze	L329
Ragnitzstraße	Riesstraße bis Stadtgrenze	L327
Riesstraße	Elisabethstraße / Hilmteichstraße bis Stadtgrenze	B65
Schönaugürtel	Karlauergürtel bis Conrad-von-Hötzendorf-Straße	B670
Stattegger Straße	StVeiter-Straße / Weinitzenstraße bis Stadtgrenze	L330
StGotthard-Straße	Weinzöttlstraße / Wiener Straße bis StVeiter-Straße	L330
StPeter-Hauptstraße	Plüddemanngasse bis StPeter-Gürtel	B67a
StPeter-Hauptstraße	StPeter-Gürtel bis Stadtgrenze / Autalerstraße (Kreisverkehr Raaba)	L370
StPeter-Gürtel	Liebenauer Gürtel bis StPeter-Hauptstraße	B67a
StVeiter-Straße	StGotthard-Straße bis Stattegger Straße / Weinitzenstraße	L330
Steinbergstraße	Wetzelsdorfer Straße / Baiernstraße bis Stadtgrenze (Mantscha)	L301
Südgürtel (Unterführung)	Puntigamer Straße bis Liebenauer Gürtel	B67a
Teslastraße	Liebenauer Hauptstraße (entlang der A2) bis Stadtgrenze	L390
Thalstraße	Anton-Kleinoscheg-Straße / Göstinger Straße bis Stadtgrenze	L331
Thalerseestraße	Steinbergstraße bis Stadtgrenze	L331
Triester Straße	Lazarettgürtel bis Stadtgrenze	B67
Waltendorfer Gürtel	Koßgasse bis Petersgasse	B670
Waltendorfer Hauptstraße	Plüddemanngasse bis Stadtgrenze	L325
Weblinger Gürtel	Verteilerkreis Webling bis Puntigamer Straße	B67a
Weinitzenstraße	Stattegger Straße / StVeiter-Straße bis Radegunder Straße	L330
Weinzöttlstraße	Grabenstraße bis StGotthard-Straße / Wiener Straße	B67a
Wetzelsdorfer Straße	Kärntner Straße bis Steinbergstraße / Baiernstraße	L301
Wiener Straße	Kalvariengürtel bis Judendorfer Straße	B67
Wiener Straße	StGotthard-Straße / Weinzöttlstraße bis Judendorfer Straße	B67
Wiener Straße	StGotthard-Straße / Weinzöttlstraße bis Stadtgrenze (Krzg. Pail)	B67